
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 57/2021 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 21 de dezembro

de 2021

Composição de comissão responsável pelo VI SEAPO -

Campus Guanambi

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BA I A N O  CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 449, de

19/03/2018, publicada no Diário Oficial da União de 20/03/2018, e ainda delegação de competência conferida pela

Portaria n.º 370, de 09/04/2012, CONSIDERANDO:

- O teor do Processo 23330.252900.2021-37 de 20 de dezembro de 2021.

RESOLVE:

              1º – DESIGNAR os servidores, conforme discriminado no quadro, para compor a Comissão organizadora

das ações rela vas ao VI Seminário de Agroecologia e Produção Orgânica do Território Sertão Produ vo, Campus

Guanambi.

Servidor(a) Matrícula SIAPE Cargo
Função na

Comissão

Felizarda Viana Bebé 1618330
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Presidente 

Aureluci Alves de Aquino 1106585
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membro 

Bruno Andrade Ribeiro 1424917
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membro 

Jaiara Farias Miranda de

Araújo
2331299

Tradutor/Intérprete de

Linguagem de sinais
Membro 

Joice Andrade Bonfim 1261824
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membro 

Leonardo Vagner Alves 2327567 Enfermeiro Membro 

Marinalva da Solidade de

Oliveira
1203698 Auxiliar de Cozinha Membro



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Suane Cou nho Cardoso 1668592
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Membro

Tiago Marques Viana 1673674
Técnico em Alimentos e

La cínios
Membro 

Edgard Landulpho Cruz Júnior 20191GBI01GB0019 Discente Membro

Rayssa Pereira Fernandes 20201GBI01GB0028 Discente Membro

             

Art. 2º São atribuições da Comissão:

Enviar convites para palestrantes, editar site do evento, ver inscritos e responder dúvidas, criar e acompanhar

formulário de presença nas palestras, orientar e conferir os vídeos dos resumos enviados, criar regras para os

vídeos, dar assistência aos palestrantes que desejam enviar vídeos das palestras, receber os slides e enviar para o

setor de libras, dialogar com palestrante, fazer relatório do projeto VI SEAPO e entregar na Coordenação de

Extensão do campus, enviar convites para as en dades do poder público e sociedade civil organizada, confeccionar

cards para as mídias sociais e confeccionar cerimonial, organizar e realizar a feira presencial.

Art. 3º As reuniões serão realizadas prioritariamente por webconferência no endereço

h ps://conferenciaweb.rnp.br/webconf/felizarda-viana-bebe cujas convocações serão realizadas via e-mail por

sua presidente.

Art. 4º Esta Portaria perderá sua validade assim que os trabalhos forem encerrados em 30 de maio de 2022.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a par r da data de sua publicação.

             

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - GBI-DG, em 21/12/2021 15:58:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/12/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

273971

ed31cda93f

Distrito de Ceraíma, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


